UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA - UNIOESTE
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO EM CONTABILIDADE-
(PPGC)

EDITAL N° 012/2020-PPGC

ERRATA DO EDITAL Nº
011/2020 – PPGC    DO
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO MESTRADO EM
CONTABILIDADE - PPGC.

 O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Contabilidade - PPGC,
designado pela Portaria 3878/2019-GRE e no uso de suas atribuições legais,

Torna Público:

Errata do Edital 011/2020-PPGC, que homologou e publicou o resultado
da seleção de Alunos Especiais do Programa de Pós-
Graduação Mestrado em Contabilidade (PPGC), para o 2º semestre de 2020,
conforme segue:

Às folhas 03 e 04 do Edital, ONDE LÊ-SE:

“Anexo I do Edital n° 011/2020 – PPGC”

Homologação da inscrição

Nome

Aguinaldo Bodanese

Alessandra Cacique de Lima Ferraz

Cassio Renê Duminelli

Cristiane Ecker Wessolowski

Gilmarcos Jacques de Lima

Junio Pedro

Karina Martins Balan

Luziane Claudia Paludo Siega

Maquely Joana Cardoso

Ricardo Bernardi Castilhos

Rosicler Sheneider Morais

Valdenilson Andrean

“Anexo II do Edital n° 011/2020 – PPGC”

Selecionados

Disciplina Professor(a)
Número

de
vagas

Classificados

Tópicos
contemporâneos da
Contabilidade Societária

Aládio
Zanchet

5

- Gilmarcos Jacques de Lima
- Karina Martins Balan
- Maquely Joana Cardoso

Tópicos especiais II:
Estudos avançados em
Perícia Contábil

Udo
Strassburg

5

- Aguinaldo Bodanese
- Alessandra Cacique de Lima Ferraz
- Cassio Renê Duminelli
- Junio Pedro
- Ricardo Bernardi Castilhos

Análise avançada do
desempenho
econômico-financeiro de
empresas

Denis Dall'
Asta

5

- Cristiane Ecker Wessolowski
- Junio Pedro
- Luziane Claudia Paludo Siega
- Rosicler Sheneider Morais
- Valdenilson Andrean

LEIA-SE:

Anexo I do Edital n° 012/2020 – PPGC

  Homologação da inscrição

Nome Resultado Situação

Aguinaldo Bodanese Aprovado Classificado

Alessandra Cacique de Lima
Ferraz

Aprovado Classificado

Cassio Renê Duminelli Aprovado Classificado

Cristiane Ecker Wessolowski Aprovado Classificado

Gilmarcos Jacques de Lima    Aprovado Classificado

Halisson Henrique do Couto Aprovado Classificado

Junio Pedro Aprovado Classificado

Karina Martins Balan Aprovado Classificado

Luziane Claudia Paludo Siega Aprovado Classificado

Maquely Joana Cardoso       Aprovado Classificado

Ricardo Bernardi Castilhos Aprovado Classificado

Rosicler Sheneider Morais      Aprovado Classificado

Valdenilson Andrean Aprovado Classificado

Vanessa Seefeld* Aprovado Classificado

Luiz Carlos Krudycz* Aprovado

Reginaldo Rodrigo de Castilho* Aprovado

No caso de eventuais desistências dentre os 14 candidatos classificados para a Turma de

Mestrado Aluno Especial 2º Semestre de 2020, na ordem acima exposta e limitado ao total

estabelecido no Edital de Seleção nº 012/2020-PPGC, os candidatos aprovados e que não foram

classificados dado ao número de vagas poderão ser chamados até o início do período letivo de

agosto/2020.

Anexo II do Edital n° 012/2020 – PPGC

  Selecionados

Disciplina Professor(a)
Número

de
vagas

Classificados

Tópicos
contemporâneos da
Contabilidade Societária

Aládio
Zanchet

4

- Gilmarcos Jacques de Lima
- Halisson Henrique do Couto
- Karina Martins Balan
- Maquely Joana Cardoso

Tópicos especiais II:
Estudos avançados em
Perícia Contábil

Udo
Strassburg

6

- Aguinaldo Bodanese
- Alessandra Cacique de Lima Ferraz
- Cassio Renê Duminelli
- Junio Pedro
- Ricardo Bernardi Castilhos
- Vanessa Seefeld

Análise avançada do
desempenho
econômico-financeiro de
empresas

Denis Dall'
Asta

5

- Cristiane Ecker Wessolowski
- Junio Pedro
- Luziane Claudia Paludo Siega
- Rosicler Sheneider Morais
- Valdenilson Andrean

As demais informações permanecem inalteradas.

                                                  Publique-se.

    Cascavel/PR, 22 de julho de 2020.

Professor Dr. Denis Dall’Asta
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Mestrado em Contabilidade - PPGC